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R7.4.1 現在
ＳＣ（平）：サービスセンター平日通常業務時間帯　【９：００～１７：３０】　

ＳＣ（土）：サービスセンター土曜日業務時間帯　【９：００～１７：３０】

取扱業務 ＳＣ（平） ＳＣ（土）

死亡届 ○ △

出生届 ○ △

婚姻届 ○ △

離婚届 ○ △

転籍届 ○ △

養子縁組届 ○ △

養子離縁届 ○ △

認知届 ○ △

その他戸籍届 ○ △

渉外戸籍届 × ×

入力 ○ ○

全部事項証明（システム） ○ △

個人事項証明（システム） ○ △

事故簿（システム） ○ △

改製原戸籍謄抄本（システム） ○ ○

除籍謄抄本（システム） ○ ○

戸籍受理証明（システム） ○ △

戸籍記載事項証明 ○ △

広域全部事項証明 〇 ×

広域除籍（原）謄本 〇 ×

転入届 ○ △

転居届 ○ ○

転出届 ○ ○

変更届（主変、合併、分離、世帯変更、修正） ○ ○

入力 ○ △

住民票の写し ○ △

戸籍附票 ○ △

広域交付住民票 ○ ×

住民基本台帳カード異動申請 ○ ×

個人番号カード券面記載事項変更届 ○ ×

個人番号カード継続利用申請 〇 ×

個人番号カード暗証番号再設定 〇 ×

個人番号カード電子証明書発行・更新 〇 ×

旧氏登録 ○ ○

旧氏変更 ○ ○

旧氏削除 ○ ○

印鑑登録届 ○ △

印鑑廃止届 ○ △

印鑑登録証明 ○ ○

その他諸証明（身分証明・再製原戸籍等） ○ △

特別永住者証明書の更新 × ×

住居地届 ○ ○

業 郵送 × ×

公簿閲覧 × ×

船員法関連事務 × ×

規格葬儀 × ×

市税、住宅家賃、国保料等 ○ ×

水道料金 ○ ×

本庁のみそ
の
他

収
納

金融機関受付は9時～12時及び13時～15時まで。以外は
職員受付（ただし、水道料金収納は職員受付不可）

ＳＣにおける電子証明書の更新Ｒ6.5.13より開始

SC(土)受付処理のみ

印
鑑
・
諸

ＳＣ（土）住所変更、戸籍届を伴わないもののみ

ＳＣ（土）システムより出力可能なもののみ

外
登

本庁のみ

請求できるのは本人もしくは直系親族。ただし、官公署発
行の顔写真付の証明書がある方のみ
Ｒ6.3.1より開始　受付は17時まで

住
民
基
本
台
帳
事
務

ＳＣ(土)本庁入力が必要な場合は学事通知書を作成、転
出証明書等は後日送付
※特例又はワンストップ転入で統合端末に転出証明確認
書が無い場合は受付不可

ＳＣ（土）転出、異動受付処理のみ

ＳＣ（土）住所変更、戸籍届を伴わないもののみ

受付は17時まで

国外利用の継続利用申請Ｒ6.5.27より開始

ＳＣ（土）戸籍届を伴わないもののみ

ＳＣ（土）当日受付分の即日発行は不可

ＦＡＸ対応（渉外戸籍等一部システムより出力可能なもの
はＳＣ（土）可）

請求できるのは本人もしくは直系親族。ただし、官公署発
行の顔写真付の証明書がある方のみ
Ｒ6.3.1より開始　受付は17時まで

２    取扱業務一覧 （サービスセンター）

補足

※当日端末より出力及び入力でき、発行禁止解除を要しないものに限る。
　 続き柄確認が必要な証明書発行においても受付不可。

備考

市
民
課
業
務

戸
籍
事
務

ＳＣ（土）住所・戸籍等本市システム上で確認可能なもの
については確認し、受理決定は行わず、火葬許可証を手
書きで発行するのみ

ＳＣ（土）については受領のみ
※土曜日は出生届に係る母子手帳の証明は不可。平日
の既受理分の出生届に係る母子手帳の証明も行わない

本庁のみ

保留設定処理・住民票異動受付処理のみ
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取扱業務 ＳＣ（平） ＳＣ（土）

市県民税の申告 ○ ×

市県民税等減免申請 ○ ×

市県民税課税額証明 ○ △

納税証明・評価証明・公課証明 ○ ×

固定資産税名寄帳（写し） ○ ×

固定資産税課税台帳（写し） ○ ×

資格取得届（全部・退職者含む） ○ ×

資格取得届（一部・退職者含む） ○ ×

資格喪失届（全部・退職者含む） ○ ×

資格喪失届（一部・退職者含む） ○ ×

届出事項変更届 ○ ×

減免申請 ○ ×

資格確認書等再交付申請書 〇 ×

資格確認書等未着再交付申請書 ○ ×

納付済確認票 ○ ×

限度額適用・標準負担額減額認定申請書 × ×

高額介護合算療養費等該当見込み通知兼支給申請 ○ ×

資格確認書等学交付申請書 ○ ×

保険料簡易申告書 ○ ×

保険料試算 〇 ×

高額療養費支給申請書 ○ ×

療養費支給申請書 ○ ×

出産育児一時金支給申請書 ○ ×

葬祭費支給申請書 ○ ×

納付誓約書 △ ×

（はり、きゅう）利用証交付申請 ○ ×

在留期間延長に伴う証の交付 ○ ×

入力 ○ ×

転入（再転入）届 ○ ×

資格取得届 ○ ×

資格再取得届 ○ ×

種別変更届 ○ ×

資格喪失届 ○ ×

法免・申免・学特届 ○ ×

年金手帳基礎年金番号通知書再発行申請 ○ ×

年金給付関連届 × ×

現況届（障害基礎年金） ○ ×

入力 〇 ×

認定請求届 ○ ×

額改定請求届 ○ ×

口座変更届 ○ ×

現況届 ○ ×

監護事実申立届 ○ ×

受給事由消滅届 ○ ×

変更届 ○ ×

未支払請求書 ○ ×

転出者へのご案内 ○ ○ 転出届出時に該当者へ交付

本庁へ案内

国保年金課送付分

児
童
手
当

国
民
健
康
保
険
関
係

国
民
年
金
関
係

分割回数に制限あり

証は後日、本庁から郵送

健康支援
推進担当

特定健診受診券再発行 × ×

税
関
連
事
務

申
告
・
証
明

「無収入（0）」申告のみ

ＳＣ（土）システムより出力可能なもののみ

法人市民税、事業所税は除く

閲
覧

R3.1.1～取扱変更

備考
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取扱業務 ＳＣ（平） ＳＣ（土）

乳幼児受給者証交付申請 × ×

医療費助成資格認定申請（老人） × ×

医療費助成資格認定申請（障害）（高障） × ×

医療費助成資格認定申請（母子） × ×

医療費助成資格認定申請（乳幼児等） × ×

医療費助成資格認定申請（こども） × ×

医療費助成申請（老保) × ×

医療費助成申請（老人・障害・母子・乳幼児等・こども・高障） × ×

医療費助成申請（乳幼児【単独】） × ×

医療費助成資格認定申請（特別助成） × ×

異動届・再交付申請・更新申請（乳幼児等・こども） × ×

異動届・再交付申請

（老保・老人・障害・母子）

取扱業務 ＳＣ（平） ＳＣ（土）

資 資格取得、資格喪失、資格変更、併記申請 ○ ×

療 療養費支給申請 ○ ×

高 高額療養費支給申請 ○ ×

葬 葬祭費支給申請 ○ ×

再 資格確認書再交付申請 ○ ×

保 簡易申告書 △ ×

介 高額介護合算療養費支給申請 ○ ×

還 保険料過誤納還付金請求 △ ×

利 （はり、きゅう）利用証交付申請 ○ ×

納付済確認票 ○ ×

介護保険資格取得･異動・喪失届 × ×

介護保険認定申請書 × ×

介護保険受給資格証明書 × ×

介護保険被保険者証交付申請書（第2号被保険者） × ×

介護保険住所地特例適用・変更・終了届 × ×

納付済確認票 ○ ×

就学通知書 ○ ○

転学通知書 ○ ○

区域外就学届（新入学分） ○ ○

区域外就学届（住所変更が伴う場合） ○ ○

登録（新車・中古車） ○ ×

標識再交付 ○ ×

廃車 ○ ×

登録票の再交付 ○ ×

軽自動車税の減免申請 ○ ×

住居表示 ○ ×

キャッシュカードでの口座振替申込

（国保、市税（軽自、固定・都計、市県民税（普通徴
収））

○ ×

軽
自
動
車

一般原動機付自転車のみ
※排気量変更に関する登録・特定小型原動機付自転車・
小型特殊自動車・ミニカーについては本庁のみ取扱い

そ
の
他

ＳＣ（土）都市計画課不在のため、不可

納付書（再交付分）作成

国保、税、介護、後期高齢、保育料
○ ×

(1)端末機出力対応
（国保、税、介護、後期高齢）
(2)手書き対応（保育料、保育給食費）

証は後日、本庁から郵送

介護
保険

学事

通知書交付、ＳＣ(土)は異動届に係るもの(コピー対応)

備考

後
期
高
齢

資格確認書は後日、本庁から郵送

資格確認書は後日、本庁から郵送

持参された場合のみ受付

持参された場合のみ受付

× ×

備考

福
祉
医
療
関
係

ＳＣ取扱なし
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３　住民基本台帳人口（令和７年４月１日現在）

（１）　人口・世帯数 （４月１日時点）

令和７年度

令和６年度

*外国人住民含む

（２）　年齢５歳階級別人口

性別 ０～４歳 ５～９歳 １０～１４歳 １５～１９歳 ２０～２４歳 ２５～２９歳 ３０～３４歳 ３５～３９歳 ４０～４４歳

男 8,251 8,521 8,922 9,429 11,790 14,211 14,152 13,501 14,151

女 7,598 8,037 8,431 9,072 11,186 13,931 13,529 12,990 13,647

計 15,849 16,558 17,353 18,501 22,976 28,142 27,681 26,491 27,798

性別 ４５～４９歳 ５０～５４歳 ５５～５９歳 ６０～６４歳 ６５～６９歳 ７０～７４歳 ７５～７９歳 ８０歳以上 合計

男 16,056 19,603 16,901 13,723 11,285 12,069 12,907 16,404 221,876

女 15,741 19,005 16,558 13,912 11,783 13,821 16,427 29,528 235,196

計 31,797 38,608 33,459 27,635 23,068 25,890 29,334 45,932 457,072

*外国人住民含む

（３）　地区別分布状況

中央 小田 大庄 立花 武庫 園田 全市

人 51,763 74,382 50,605 107,185 74,959 98,178 457,072

％ 11.3 16.3 11.1 23.5 16.4 21.5 100

前年度 51,774 74,239 51,053 106,966 75,154 98,051 457,237

増減 △ 11 143 △ 448 219 △ 195 127 △ 165

386,768

*外国人住民含む

457,237235,384

△ 165 2,618

242,851

△ 188

男 女 計

221,876

世帯数

245,469

人　　口　　　　　　（人）

235,196 457,072

221,853

住
民
基
本

台
帳
人
口

本籍人口　人

増　減 23
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（１）　戸籍事務

本籍数 166,139 戸籍
本籍人口 　 384,315 人 　 　

2.3 人  　
　 　 　 　
　 　 　 　 　
　 　 　 　 　

　 　 　

（戸籍・人）

 
 

　　○　届出の種類別割合
 
　　　　（件）

出生 4,037

婚姻 4,612

死亡 7,884

転籍 1,188

離婚 1,240

その他 2,628

合計 21,589

　　○　尼崎市で届出をした本籍者と非本籍者の割合

本籍者 9,388 件 62.79%
非本籍者 5,564 件 37.21%
合計 14,952 件

　　○　本籍者の届出地

市内 9,388 件 58.58%
市外 6,637 件 41.42%
合計 16,025 件

390,04639,213392,239392,051

166,643166,562166,457165,869

　　ア　本籍数　　（令和７年３月末現在）

　　イ　本籍数及び本籍人口の推移(各年度末）

4　　事務の概要

１戸籍当り人員

令和4年度令和3年度令和2年度  平成31(令和元)年度平成30年度

人口 388,226

166,518本籍数

令和6年度

166,139

384,315

令和5年度

166,528

386,768

出生

18.7%

婚姻

21.4%
死亡

36.5%

転籍

5.5%

離婚

5.7%

その他

12.2%
出生

婚姻

死亡

転籍

離婚

その他
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ウ
　

戸
籍

事
務

取
扱

件
数

（令
和

６
年

度
）

 
合

　
　

　
　

　
　

計

本
籍

者
非

本
籍

本
籍

者
非

本
籍

本
籍

者
非

本
籍

本
籍

者
非

本
籍

本
籍

者
非

本
籍

本
籍

者
非

本
籍

計

受
理

1
,1

4
7

9
3
6

6
7

3
7

1
3
3

1
2
5

3
3
3

3
2
4

5
3
3

4
8
6

1
,6

8
0

1
,4

2
2

3
,1

0
2

送
付

受
付

9
3
5

-
0

-
0

-
0

-
-

-
9
3
5

0
9
3
5

計
2
,0

8
2

9
3
6

6
7

3
7

1
3
3

1
2
5

3
3
3

3
2
4

5
3
3

4
8
6

2
,6

1
5

1
,4

2
2

4
,0

3
7

受
理

4
0

8
3

0
0

1
9

1
1
2

2
5
2

1
0

6
2

送
付

受
付

3
8

0
0

-
0

-
0

-
-

-
3
8

0
3
8

計
7
8

8
3

0
0

1
9

1
1
2

2
9
0

1
0

1
0
0

受
理

1
4
4

1
8

9
1

3
2

2
8

5
4
0

8
1
8
4

2
6

2
1
0

送
付

受
付

9
8

0
0

-
0

-
0

-
-

-
9
8

0
9
8

計
2
4
2

1
8

9
1

3
2

2
8

5
4
0

8
2
8
2

2
6

3
0
8

受
理

6
6

5
1

0
5

0
2

2
8

2
7
4

7
8
1

送
付

受
付

4
0

-
0

-
0

-
0

-
-

-
4
0

0
4
0

計
1
0
6

5
1

0
5

0
2

2
8

2
1
1
4

7
1
2
1

受
理

1
,1

9
1

5
7
3

5
5

2
2

1
3
6

6
1

2
1
5

1
1
3

4
0
6

1
9
6

1
,5

9
7

7
6
9

2
,3

6
6

送
付

受
付

2
,2

4
6

-
0

-
0

-
0

-
-

-
2
,2

4
6

0
2
,2

4
6

計
3
,4

3
7

5
7
3

5
5

2
2

1
3
6

6
1

2
1
5

1
1
3

4
0
6

1
9
6

3
,8

4
3

7
6
9

4
,6

1
2

受
理

4
5
7
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8

3
3

2
4
5

6
1
4
9

3
1

2
2
7

3
9

6
8
4

1
5
7

8
4
1

送
付

受
付

3
9
9

-
0

-
0

-
0

-
-

-
3
9
9

0
3
9
9

計
8
5
6

11
8

3
3

2
4
5

6
1
4
9

3
1

2
2
7

3
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1
,0

8
3

1
5
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1
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0
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2
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0

2
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4
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6
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1
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3
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1

1
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1
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6
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0
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2
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0
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送
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1
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1
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-
0

-
0

-
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1
,6

8
1

0
1
,6
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1

計
4
,1

2
1

2
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4
2
6

3
0
1

4
0
5

3
5
1

1
3

1
8

8
4
4

6
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0

4
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6
5

2
,9

1
9

7
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8
4

受
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3
1
0

1
5

4
2

2
5
8

0
1
5
2

3
2
5
2

5
5
6
2

2
0

5
8
2

送
付

受
付

6
0
6

-
0

-
0

-
0

-
-

-
6
0
6

0
6
0
6

計
9
1
6

1
5

4
2

2
5
8

0
1
5
2

3
2
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（２）　住民基本台帳事務

　ア　住民登録数（令和７年３月末現在）

１世帯の

％ 計 男 女 人員(人)

30,800 12.5 51,763 25,977 25,786 1.7

39,925 16.3 74,382 36,221 38,161 1.9

27,833 11.3 50,605 24,931 25,674 1.8

57,902 23.6 107,185 51,452 55,733 1.9

38,232 15.6 74,959 35,430 39,529 2.0

50,777 20.7 98,178 47,865 50,313 1.9

245,469 100.0 457,072 221,876 235,196 1.9

*外国人住民含む

※　推移

武　庫

園　田

計

中　央

小　田

大　庄

立　花

世帯数 人      口

27,770

51,053

57,081

98,051

74,239

(各年度末現在）

39,925

242,851

457,237

106,966

37,994

75,154

50,230

令和5年度

30,364

前年対比

436

51,774

世帯数

世帯数 32,869

29,864 29,937

平成30年度

中央

昭和55年度 令和3年度 令和4年度

26,403

人口

令和6年度

51,763

平成31(令和元)年度 令和2年度

30,80030,222

世帯数

小田

大庄

立花

武庫

人口

世帯数

人口

人口

世帯数

園田

合計

人口

世帯数

人口

世帯数

人口

31,796

119,140

41,993

94,746

29,241 29,534

73,619

75,767

54,699

70,272

518,994

50,605

57,902

457,072

108,007

36,840

76,360

47,283

96,29890,789 98,178

245,469

50,777

181,504

25,844

22,599

70,428

107,473

27,643

53,561

39,412

107,185

38,232

74,959

74,382

27,833

△ 11

513

143

63

△ 165

219

238

△ 195

547

△ 448

821

127

2,618

52,941

38,552 39,157

75,378

52,847 52,752 52,346

38,681

74,408

27,789

52,891

27,625

56,11655,928

52,116

27,628

51,425

56,492

74,207

52,003

97,916

107,051

37,695

38,665

27,697

53,147

55,359

38,698

48,113 48,655

107,996108,129

74,787

97,344

76,21876,501

97,234

37,238 37,499

463,236462,934

238,754234,258 236,606 238,433 240,821

458,313459,261

37,498

75,766

461,988

75,397

49,62748,897

97,466
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　イ　世帯・人口増減の状況

中央 小田 大庄 立花 武庫 園田 計

世帯 2,149 2,732 1,549 3,678 1,958 3,441 15,507

人口 2,620 3,621 2,032 4,911 2,895 4,709 20,788

世帯 1,363 1,588 997 2,341 1,531 2,076 9,896

人口 1,938 2,518 1,628 3,821 2,763 3,471 16,139

世帯 0 0 0 0 0 0 0

人口 255 529 285 737 547 815 3,168

世帯 0 1 2 0 1 2 6

人口 1 1 3 1 1 2 9

世帯 168 209 177 278 226 276 1,334

人口 20 15 11 22 12 27 107

世帯 3,680 4,530 2,725 6,297 3,716 5,795 26,743

人口 4,834 6,684 3,959 9,492 6,218 9,024 40,211

中央 小田 大庄 立花 武庫 園田 計

世帯 1,418 1,727 1,042 2,436 1,412 2,481 10,516

人口 2,057 2,853 1,691 4,167 2,752 4,228 17,748

世帯 1,177 1,421 978 2,008 1,398 1,934 8,916

人口 1,885 2,510 1,750 3,711 2,715 3,568 16,139

世帯 518 662 504 714 466 561 3,425

人口 855 1,138 920 1,334 908 1,064 6,219

世帯 6 5 3 9 10 7 40

人口 11 9 4 10 10 7 51

世帯 125 202 135 309 192 265 1,228

人口 37 31 42 51 28 30 219

世帯 3,244 4,017 2,662 5,476 3,478 5,248 24,125

人口 4,845 6,541 4,407 9,273 6,413 8,897 40,376

世帯 436 513 63 821 238 547 2,618

人口 -11 143 -448 219 -195 127 -165
差引増減

増
　
加
　
の
　
状
　
況

転　出

転　居

死　亡

職権消除

変　更
その他

計

転　入

転　居

出　生

職権記載

変　更
その他

増
　
加
　
の
　
状
　
況

計
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（３）　外国人登録事務

ア　国籍別登録外国人数（令和７年３月末）

イ　外国人登録人口の推移

ウ　地区別外国人登録人口

男 女 計

279

15

308

1,303

2,663

1,855

2,489

13,208

27

2,126

303

254

144

令和６年３月末 対前年比

2,171

1,904

1,870

2,797

フィリピン 634 インド 86 オーストラリア

1,056

1,413

2,474

2,158

2,270

2,942

1,314

1,098

1,214

6,907

1,529

915

1,534

7,604

955

1,263

14,511

1,160

1,060

1,942

1,227

1,961

9,911

1,719

1,510

1,552

立　花

武　庫

園　田

全　市

中　央

小　田

大　庄

令和６年 14,511平成３０年 11,468 令和３年 11,601

人　　　口　　　　（人）

令和７年３月末

世帯数

令和５年 13,208

平成２８年 11,086

平成２９年 11,108 令和２年 11,986

令和元年 11,962

合計 14,511

年　　度 登録人口

令和４年 12,368

年　　度 登録人口 年　　度 登録人口

無国籍

34

35

7

1,354

6

英国

フランス

ニュージーランド

その他

33

392

944

カナダ

インドネシア

ネパール

2,648

140

131

ベトナム

ブラジル

米国

国籍 登録数

韓国・朝鮮

中国

6,082

1,784

ペルー

タイ

71

103

国籍 登録数 国籍 登録数
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（４）　印鑑登録事務
　
ア　印鑑登録数

273,439

5,986

279,425

65,356

44,429

1,136

45,565

56,446

827

45,937

31,496

1,051

32,547

64,103

1,253

５年度末

31,784

963

32,747

45,181

756

280,164

65,416

44,390

1,152

45,542

56,466

826

57,292

46,144

31,768

1,039

32,807

64,155

1,261

４年度末

32,016

947

32,963

45,397

747

278,233

44,394

1,108

45,502

56,439

32,189

32,080

63,931

1,276

65,207

44,914

756

45,670

31,042

65,615

６年度末

31,514

970

32,484

３年度末

33,146

33,242

64,344

1,271

45,744

56,187

754

46,214

44,555

743

280,965

1,174

45,645

56,286

274,965

45,460

44,471

6,000

57,103

地　区

日本人

区分

中　央 外国人

計

２年度末

45,580

△ 270

7

32,307

△ 263

933

33,240

32,215

931

1,038

△ 467

小  田

日本人

外国人

対前年増減

0

計 △ 267

△ 267

外国人 23

計 △ 149

計

△ 454

外国人 △ 131,074 1,053大  庄

日本人

日本人

計

△ 35

外国人 △ 28

立  花

日本人 △ 172

△ 63

1,189

園  田

日本人 △ 7

外国人

武  庫

24

計 17

合  計

日本人

計

外国人

281,569 △ 1,192

△ 1,205

13

275,551 272,234

5,9996,018

813

57,000

817 851

57,290

274,192

5,972

57,273

46,323

32,528

33,602

64,394

65,660

1,266
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イ　印鑑登録処理事由別統計表(令和６年度）

本  庁 阪神尼崎SC JR尼崎SC 阪急塚口SC 小計(SC) 計

日本人 5,981 1,098 1,959 3,913 6,970 12,951

外国人 284 45 70 77 192 476

日本人 520 98 178 335 611 1,131

外国人 13 1 3 1 5 18

日本人 6,501 1,196 2,137 4,248 7,581 14,082

外国人 297 46 73 78 197 494

計 6,798 1,242 2,210 4,326 7,778 14,576

日本人 27 0 1 0 1 28

外国人 3 0 0 0 0 3

計 30 0 1 0 1 31

日本人 1,442 339 503 904 1,746 3,188

外国人 90 8 8 11 27 117

計 1,532 347 511 915 1,773 3,305

日本人 372 0 1 5 6 378

外国人 22 0 1 0 1 23

計 394 0 2 5 7 401

日本人 578 110 182 356 648 1,226

外国人 14 1 3 3 7 21

計 592 111 185 359 655 1,247

日本人 61 14 5 25 44 105

外国人 0 0 0 2 2 2

計 61 14 5 27 46 107

日本人 3 0 1 0 1 4

外国人 1 0 0 0 0 1

計 4 0 1 0 1 5

日本人 8,984 1,659 2,830 5,538 10,027 19,011

外国人 427 55 85 94 234 661

計 9,411 1,714 2,915 5,632 10,261 19,672

合計

　登録証　再交付

照　会　取　消　等

　照　会　登　録

職　権　消　除

種    別

即受理

回答

計

登録

　登　録　廃　止

職　権　回　復

28



ウ
　

印
鑑

登
録

証
明

書
等

交
付

件
数

（
令

和
６

年
度

）

本
庁

郵
送

小
計

阪
尼

S
C

J
R

尼
S
C

阪
塚

S
C

小
計

計
手

数
料

（円
）

オ
ン

ラ
イ

ン
申

請

オ
ン

ラ
イ

ン
申

請
手

数
料

（円
）

コ
ン

ビ
ニ

交
付

コ
ン

ビ
ニ

交
付

手
数

料
（円

）
総

計
件

数
総

計
手

数
料

（円
）

無
料

1
0
1

0
1
0
1

3
6

2
9

1
2
8

19
3

2
94

－
－

－
－

－
2
9
4

－

有
料

2
1
,3

7
3

0
2
1
,3

7
3

6,
6
7
5

1
0
,1

9
4

1
6,

1
9
3

3
3
,0

6
2

5
4,

4
35

1
6
,3

3
0
,5

0
0

9
2
,7

0
0

4
7,

1
2
8

9
,4

2
5
,6

0
0

1
0
1,

5
7
2

2
5
,7

5
8
,8

0
0

計
2
1
,4

7
4

0
2
1
,4

7
4

6,
7
1
1

1
0
,2

2
3

1
6,

3
2
1

3
3
,2

5
5

5
4,

7
29

1
6
,3

3
0
,5

0
0

9
2
,7

0
0

4
7,

1
2
8

9
,4

2
5
,6

0
0

1
0
1,

8
6
6

2
5
,7

5
8
,8

0
0

無
料

4
6

0
4
6

1
4

1
2

5
7

8
3

1
29

－
－

－
－

－
1
2
9

－

有
料

6
,7

5
3

0
6
,7

5
3

1,
2
2
8

2
,1

9
7

4,
2
6
4

7
,6

8
9

1
4,

4
42

2
,8

8
8
,4

0
0

－
－

－
－

1
4,

4
4
2

2
,8

8
8
,4

0
0

計
6
,7

9
9

0
6
,7

9
9

1,
2
4
2

2
,2

0
9

4,
3
2
1

7
,7

7
2

1
4,

5
71

2
,8

8
8
,4

0
0

0
0

0
0

1
4,

5
7
1

2
,8

8
8
,4

0
0

無
料

計
1
47

0
1
47

5
0

4
1

1
8
5

2
7
6

4
2
3

－
－

－
－

－
4
2
3

－

有
料

計
28

,1
26

0
28

,1
26

7
,9

0
3

1
2
,3

9
1

2
0
,4

5
7

4
0
,7

5
1

6
8
,8

7
7

19
,2

18
,9

00
9

2
,7

0
0

4
7
,1

2
8

9
,4

2
5
,6

0
0

1
1
6
,0

1
4

2
8
,6

47
,2

00

合
計

2
8
,2

7
3

0
2
8
,2

7
3

7,
9
5
3

1
2
,4

3
2

2
0,

6
4
2

4
1
,0

2
7

6
9,

3
00

1
9
,2

1
8
,9

0
0

9
2
,7

0
0

4
7,

1
2
8

9
,4

2
5
,6

0
0

1
1
6,

4
3
7

2
8
,6

4
7
,2

0
0

7
,7

6
2
,5

00
0

7
,7

62
,5

00
2
,2

4
8,

1
0
0

3
,4

97
,6

0
0

5
,7

1
0
,7

0
0

11
,4

5
6
,4

0
0

 
2
,7

0
0

 
9
,4

2
5,

6
0
0

 
 

印
鑑

証
明

印
鑑

証
明

カ
ー

ド

総
　

　
　

　
計

手
数

料
（
円

）

29


